Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 07-11-2019
Insolventienummer F.05/19/10
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000088950:F001
Datum uitspraak 08-01-2019
R-C mr. E Boerwinkel
Curator mr M. Blok

Algemene gegevens

Naam onderneming

Decofloor B.V. 08-02-2019
1

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Kesteren, 08-02-2019
kantoorhoudende te (3911 PW) Rhenen aan de Teldersweg 119, 1
ingeschreven in de Kamer van Koophandel onder nummer 11065192.

Feitelijk werd er kantoor gehouden aan de Vlasman 2a te Dodewaard. 02-05-2019

2

Activiteiten onderneming

De activiteiten van de onderneming zagen toe op het exploiteren van een 08-02-2019
vloerenbedrijf speciaal voor wat betreft het leveren en doen leggen van 1
gietvloeren.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 €-78.174,00 € 188.696,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a1f77d6a-0c14-e911-80d0-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=25bf1ccb-6860-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

€0,00

€7.750,00

€17.750,00

€17.750,45

Verslagperiode

van
8-1-2019

t/m
5-2-2019
van
6-2-2019
t/m
30-4-2019
van
5-8-2019
t/m
31-7-2019
van
1-8-2019

t/m
18-10-2019

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

13 uur 18 min

18 uur 6 min

13 uur 30 min

5 uur 54 min

50 uur 48 min

08-02-2019

1

08-02-2019
1

02-05-2019
2

05-08-2019
3

07-11-2019
4

08-02-2019
1

02-05-2019
2

05-08-2019
3

07-11-2019
4



Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is de besloten 08-02-2019
vennootschap Artway Vloeren B.V. De aandelen in het kapitaal van Artway 1
Vloeren B.V. worden gehouden door H. Meijering Holding B.V. (51%) en door

Aart's Beheer B.V. (49%). H. Meijering Holding B.V. en Aart's Beheer B.V. zijn

beiden zelfstandig bevoegd bestuurder van Artway Vloeren. Bestuurder en

enig aandeelhouder van H. Meijering Holding B.V. is de heer H. Meijering.

Bestuurder en enig aandeelhouder van Aart's Beheer B.V. is de heer A. van

den Bosch.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend, geen. 08-02-2019
1

Er zijn geen procedures. 02-05-2019
2

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen worden geinventariseerd en zo nodig beeindigd. 08-02-2019
1

1.4 Huur

Niet van toepassing. 08-02-2019

1



1.5 Oorzaak faillissement

Bij gelegenheid van een eerste overleg heeft de (middellijk) bestuurder de 08-02-2019
volgende de oorzaak van het faillissement geduid. 1

Ten behoeve van de uitvoering van de de werkzaamheden heeft gefailleerde
zzp'ers ingeschakeld en/of personeel ingeleend. Uiteindelijk bleken deze
zzp'ers cq het ingeleende personeel niet capabel genoeg om op een juiste
wijze een gietvloer aan te brengen. Het gevolg daarvan is geweest dat er
klachten kwamen van de opdrachtgevers en er herstelwerkzaamheden diende
te worden uitgevoerd. Hierbij werden zo opnieuw kosten gemaakt voor zowel
arbeid als materiaal.

Ook zijn er klachten van opdrachtgevers gekomen als gevolg van de door
gefailleerde gebruikte materialen en merken. Deze materialen en merken
konden niet de kwaliteit leveren zoals verwacht en toegezegd.

De al vol geplande weken werden door al deze herstelwerkzaamheden alleen
maar voller en hierdoor kon gefailleerde opleveringsdata niet meer halen. De
uitvoering van deze projecten werd onder tijdsdruk ook kwalitatief minder.

De curator heeft zich nog geen definitief oordeel kunnen vormen of de
hiervoor, door het bestuur van gefailleerde oorzaken van het faillissement,
daadwerkelijk het faillissement in de hand hebben gewerkt. In de komende
verslagperiode zal de curator nog nader onderzoek doen naar de oorzaken
van het faillissement.

Het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement loopt nog. 02-05-2019
2

Verslag 3: 05-08-2019
3

Uit nader onderzoek is niet gebleken dat er andere oorzaken zijn die het
faillissement hebben veroorzaakt dan hetgeen de bestuurder daarover heeft
gemeld, welke oorzaken ook uit de ontvangen documentatie blijkt.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 08-02-2019
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 08-02-2019

1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
11-1-2019 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zake in eigendom. 08-02-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Renault Traffic € 750,00 € 0,00
gereedschappen € 3.000,00

totaal € 3.750,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt over een tweetal voertuigen waarvan één eigendom. 08-02-2019

mE1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek. 08-02-2019

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraad € 4.000,00 € 0,00

totaal € 4.000,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris geen sprake van onderhanden werk. In de periode voor faillissement 08-02-2019
werden geen nieuwe opdrachten meer aangenomen. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verkoop voorraad. 08-02-2019
1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Van andere activa is niet gebleken. 08-02-2019

1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Artway Vloeren B.V. € 10.000,00
totaal €0,00 €10.000,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er zijn een aantal openstaande facturen. Dit betreffen zeer oude posten dan 08-02-2019
wel debiteuren met een tegenvordering. 1
Uit onderzoek naar de boekhouding is gebleken van een mogelijke vordering 02-05-2019

op de moedermaatschappij, Artway Vloeren B.V. De bestuurder is gevraagd om 2
een nadere toelichting.

Verslag 3: 05-08-2019
3

Er heeft overleg plaatsgevonden met de bestuurder en de

moedermaatschappij Artway Vloeren B.V. ter zake de vordering uit hoofde van

door gefailleerde in opdracht en voor rekening van Artway Vloeren B.V.

verrichte werkzaamheden. Artway Vloeren B.V. heeft zich op het standpunt

gesteld dat zij een voor verrekening vatbare tegenvordering zou hebben op

gefailleerde in verband met (I) ondeugdelijke uitvoering van werkzaamheden

door gefailleerde en (II) in verband met bedragen die Artway Vloeren B.V.

heeft voldaan aan derden, welke bedragen gefailleerde had moeten voldoen.

Het overleg met Artway Vloeren B.V. heeft erin geresulteerd dat er een nadere

afspraak is gemaakt uit hoofde waarvan Artway Vloeren B.V. tegenover

algehele en finale kwijting een bedrag aan de boedel heeft voldaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
De Rabobank heeft (nog) geen vordering ingediend.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde leasede een bedrijfsvoertuig. Het voertuig is/wordt opgehaald

door de leasemaatschappij. ??????

Het voertuig is opgehaald. Renault Business Finance heeft een voorlopige

vordering ingediend van € 15.527,59.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er is geen beroep gedaan op zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eventuele eigendomsvoorbehouden worden afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Eris geen beroep gedaan op retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er is geen beroep gedaan op reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

08-02-2019

1

08-02-2019

1

02-05-2019
2

08-02-2019
1

08-02-2019
1

08-02-2019
1

08-02-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Mogelijkheden tot voortzetting van de onderneming zijn er niet. 08-02-2019

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is niet gebleken van mogelijkheden tot een doorstart. 08-02-2019

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 08-02-2019
1

Uit nader onderzoek van de curator is gebleken dat de administratie van 07-11-2019

Decofloor voldoet aan de daar aan te stellen eisen. 4

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2017 is vastgesteld op 21 november 2018 en gedeponeerd op 08-02-2019
6 december 2018. 1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is opgericht in 2016. Een eventuele vordering ter zake is
verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting

De toelichting van het bestuur van Decofloor op de oorzaak van het
faillissement zoals weergegeven in onderdeel 1 stemt overeen met hetgeen
de curator in het kader van het onderzoek naar eventueel onbehoorlijk
bestuur is gebleken.

Ten behoeve van de applicatie van de gietvloeren heeft gefailleerde gebruik
gemaakt van ingehuurde ZZP'ers. De kwaliteit van de door deze ZZP'ers
uitgevoerde werkzaamheden was ondermaats. Het gevolg daarvan was dat,
wegens klachten vanuit de opdrachtgevers, gietvloeren opnieuw

aangebracht moesten worden dan wel dat er andere herstelwerkzaamheden

moesten plaatsvinden. De kostprijs van de omzet is hierdoor sterk
toegenomen en de brutomarge sterk gedaald.

Door het bestuur is op klantniveau het bovenstaande inzichtelijk gemaakt.

Ook anderszins is niet gebleken dat het bestuur zich schuldig heeft gemaakt
aan het op onbehoorlijke wijze vervullen van haar taak.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting
Uit verder onderzoek van de curator is niet gebleken dat er paulianeus is
gehandeld.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar de boekhouding, paulianeus handelen en
bestuurdersaansprakelijkheid.

08-02-2019
EE
08-02-2019
mE1
08-02-2019
mE1
07-11-2019
E 4
08-02-2019
mE1
07-11-2019
E 4
08-02-2019

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 08-02-2019
1

€ 9.891,07 05-08-2019
3

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€6.938,00 08-02-2019
1

€ 13.694,00 05-08-2019
3

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00 08-02-2019

1

Toelichting
Nog niet ingediend.

€ 6.688,45 05-08-2019
3

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4 08-02-2019
1

9 02-05-2019
2

12 05-08-2019

E3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 58.557,46 08-02-2019
1

€ 161.554,09 02-05-2019
2

€ 158.594,31 05-08-2019
3

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 08-02-2019

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 08-02-2019

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Onderzoek oorzaken faillissement. 08-02-2019
- Verkoop activa. 1

- Onderzoek boekhouding.

- Onderzoek pauliana.

- Onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid.

- Onderzoek oorzaken faillissement. 02-05-2019
- Onderzoek vordering op Artway Vloeren B.V. 2

- Onderzoek boekhouding.

- Onderzoek pauliana.

- Onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid.

Verslag 3: 05-08-2019
=

- vervolg onderzoek boekhouding.

- Vervolg onderzoek pauliana.

- Vervolg onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid.

Er resteren voor de curator geen verdere werkzaamheden te verrichten. Het 07-11-2019
failissement zal worden voorgedragen voor opheffing wegens gebrek aan 4
baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 08-02-2019

1

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


